Deskripsi yang dihasilkan digunakan untuk memahami prinsip-prinsip dan menjelaskan sesuatu secara

mendalam dengan berorientassi pada kesimpulan(Agus Triyono, 2021).

PEMBAHASAN

Biografi Al-Maqrizi

Nama lengkap Al Makrizi adalah Taqiyuddin Abu Al-Abbas Ahmad bin Ali bin Abdul Qadir Al-

Hussaini.Al-Maqrizi lahir pada tahun 766 Hijriyya (1364-1365 SM) di desa Barjwam di Kairo. Dia dan

keluarganya berasal dari Makariza, salah satu desa di kota Balabac. Oleh karena itu, ia lebih dikenal

dengan sebutan al-Maqrizi.

Pendidikan masa kecil hingga dewasa Al-Maqrizi menjadi tanggung jawab kakeknya yakni

Hanafi Ibn Sa’igh yang merupakan pengikut mahzab Hanafi. Hal ini dikarenakan pada saat itu, kondisi

ekonomi dari ayah Al-Maqrizi dalam keadaan tidak baik. Setelah kakek Al-Maaqrizi wafat tepatnya ada

tahun 786 H (1384 M), ia berpindah ke mahzab Syafi’i sehingga segala pemikiran ia menganut konsep

pemikiran mahzab Zahiri (Saprida dkk., 2021, hlm 168).Al-Maqrizi adalah orang yang sangat mencintai

ilmu pengetahuan. Sebagai seorang anak, ia sering melakukan perjalanan ilmiah. Ia belajar banyak bidang

2016).

Setelah menetap selama 10 tahun di Damaskus, akhirnya Al-Maqrizi kembali ke Kairo. Semenjak

saat itu ia menghabiskan waktunya untuk memperdalam keilmuan dan mengundurkan diri dari posisinya

sebagai pegawai pemerintahan, hingga pada akhirnya Al-Maqrizi wafat pada tanggal 27 Ramadhan 845 H

(9 Februari 1442 M) di Kairo, Mesir (Saprida dkk., 2021, hlm. 169).

Karya-Karya Al-Maqrizi

Al-Maqrizi merupakan seorang ulama Islam yang sangat produktif menulis tentang berbagai

kajian ilmu pengetahuan, khususnya dalam bidang sejarah Islam. Ia telah menulis lebih dari 100 karya,

baik besar maupun kecil.